
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    301    DEL     06/05/2021 

INTEGRAZIONE DI SPESA PER SERVIZIO CANONE MENSILE PALMARI E 
STAMPANTI DITTA OPEN SOFTWARE S.R.L. DI CUI ALLA PRECEDENTE 
DETERMINA DIRIGENZIALE N.1036/2017 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO SISTEMA INFORMATICO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 313 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 301 del 06/05/2021 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  83  e  84  del  17/12/2020,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  189  del  30/12/2020, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2021-2023: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA la precedente determina dirigenziale n.1036 del 21/12/2017 recante 
“Acquisto  di  una  fornitura/servizio  per  la  manutenzione  terminali  e  stampanti  per  la 
rilevazione preavvisi e verbali” in cui viene individuata la società  OPEN SOFTWARE 
S.R.L.  VIA GALILEI N.2/C/2 -  30035 -  MIRANO (VE) -  tel. 0415702583 - P.I. 
02810000279  come  fornitore  degli  apparati  e  software  per  la  gestione  delle 
Contravvenzioni;

DATO ATTO che, si è resa necessaria l'integrazione della fornitura del servizio per n. 
8 palmari in uso presso il servizio di Polizia Municipale pari a un importo:

Descrizione Numero Prezzo 
Unitario

Prezzo

ATTIVAZIONE SISTEMA ANNUALE 1 € 100,00 € 100,00

MODULO DEVICELINK 1 € 800,00 € 800,00

Terminale industriale Honeywell con batteria a 
lunga durata 

-Stampante ZEBRA iMZ320 
- Licenza software applicativo DEVICEAPP 
- Servizio annuale di Hosting e Supporto 
- N. 5 Confezioni/anno di carta termica standard non 
personalizzata da 120 rotoli 
- Garanzia Kasko completa escluso furto o 
smarrimento con sostituzione
dell’apparato entro 8 ore lavorative dall’apertura del ticket 

- Sostituzione delle batterie

8 € 73,00 € 584,00

Totale € 1.484,00

Totale Iva Inclusa 22% € 1.810,48

 

DATO  ATTO  che  il  codice  identificativo  di  gara  (CIG),  attribuito  dall'Autorità 
Nazionale Anticorruzione ANAC è il seguente: ZF62154DFC;

DATO ATTO che l'Ufficio Servizi  Informatici  provvederà conseguentemente alla 
modifica  del  sopra  richiamato  CIG  a  suo  tempo  richiesto  per  l'espletamento  delle  

Pratica n. 313 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 301 del 06/05/2021 Pag. 2 di 4



procedure di cui alla fornitura in oggetto;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di DARE ATTO che la premessa è parte integrante ed  interamente richiamata e 
trasfusa nel presente dispositivo;

2) di IMPEGNARE  la  spesa  complessiva di  Euro 1.810,48 sul  cap.  1320.000 del 
bilancio  2021 con  piano  dei  conti  finanziario  1.03.02.19.001 Gestione  e 
manutenzione applicazioni;

3) di DARE ATTO che, conformemente a quanto previsto dal comma 6 della Legge 
n, 136/2010 e dal D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7, comma 4, è stato rilasciato il 
codice CIG dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC): ZF62154DFC;

4) di  precisare  che  la  Ditta  affidataria,  in  riferimento  alla  Legge  n.  136/2010  è 
obbligata al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti  
dell'art. 3 di detta legge, e, a tal proposito, presenterà, ai sensi del comma 7 di detto 
articolo, la dichiarazione di attivazione del conto corrente dedicato;

5) di  dare  atto  che  è  depositato  agli  atti  d'ufficio  il  DURC in  corso  di  validità  e 
comprovante la regolarità contributiva della Ditta affidataria;

6) di  provvedere  alla  liquidazione della  spesa  a  fornitura  eseguita, con le  modalità 
previste dal regolamento di contabilità del Comune di Cattolica, oltre che  previa 
verifica della regolarità contributiva della Ditta tramite DURC;

7) di individuare nella persona di Massimo Berni il responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Ufficio Sistema Informatico

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 

Pratica n. 313 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 301 del 06/05/2021 Pag. 3 di 4



contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  06/05/2021 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 313 / 2021 Determinazione dirigenziale n. 301 del 06/05/2021 Pag. 4 di 4


